
 

Datos de Representantes de Ventas de Quimica Lucava, México, 2023 

Estados (entre comillas: Zonas) Representante Teléfono Email 

“Sinaloa A” y Baja California Sur Ing. Luis Arellano Félix 6671270519 luis-arellano@quimicalucava.com.mx  

Jalisco y Colima (“Occidente”) Ing. Juan Cruz Castañeda Vega 3313331854 cruz-castaneda@quimicalucava.com.mx   

“Guerrero”, Estado de México, Morelos, CDMX Ing. Alejandro Reyes Romero 5534889699 alejandro-reyes@quimicalucava.com.mx   

Guanajuato (“Bajío III”) Ing. Jonathan de Jesús Pedroza Vázquez 4612540766 jonathan-pedroza@quimicalucava.com.mx 

“Nutrición Pacífico” Ing. Carlos Martín Meza Mora  3322576340 carlos-meza@quimicalucava.com.mx  

“Huastecas II”, San Luis Potosí, Ing. Gerardo Garza Porras 83427003 03 gerardo-garza@quimicalucava.com.mx  

Michoacán (“Bajío I”) Ing. José Guadalupe García Alcántara 4611149819 jose-garcia@quimicalucava.com.mx  

Nayarit Ing. Gerardo Solorzano Preciado 3271025535 gerardo-solorzano@quimicalucava.com.mx  

Chihuahua Ing. Herlinda Aydé Valencia Nieto 6688829581 herlinda-valencia@quimicalucava.com.mx  

Puebla, Tlaxcala, Hidalgo (“Centro y Península”) Ing. Israel Calva Pali 2225055288 israel-pali@quimicalucava.com.mx   

Tamaulipas, Nuevo León (“Huastecas”) Ing. Elfego Morales Verástegui 3312933752 elfego-morales@quimicalucava.com.mx 

Veracruz Ing. José Luis Staufert Dominguez 2291149401 josel-staufert@quimicalucava.com.mx    

“Sinaloa II” Ing. Jesús Martín Cota Ruiz 4613461422 jesus-cota@quimicalucava.com.mx  

Durango, Coahuila (“Laguna”) Ing. Martín Gustavo Quiñones Martínez 6181098477 

8712690733 

martin-quinones@quimicalucava.com.mx 

 

“Veracruz Norte” Ing. Manuel González Nava 4424672027 cesar-florianoa@quimicalucava.com.mx  

Chiapas, Tabasco, Cam., Yuc., QR (“Sureste”) Ing. Miguel A. Torres Gutiérrez 9612693196 

9651030423 

miguel-torres@quimicalucava.com.mx  

Guanajuato (“Bajío IV”) Ing. Edgar Ortiz Zendejas 4611718711 edgar-ortiz@quimicalucava.com.mx 

“Bajío VII” Ing. Alfonso Soto Aguilar 4612542556 alfonso-soto@quimicalucava.com.mx  

“Urbanos” Ing. Félix Fernández Villota 4611501256 felix-fernandez@quimicalucava.com.mx  

Zacatecas, Aguascalientes, Querétaro (“Bajío II”) Ing. J. Palemón Ledesma  8991012587 palemon-ledesma@quimicalucava.com.mx  

Sonora Ing. Víctor Manuel Lepro Rascón 6621202683 victor-lepro@quimicalucava.com.mx  

Baja California Norte Ing. Carlos Valenzuela Jiménez 6861350803 carlos-valenzuela@quimicalucava.com.mx                                                     

Oaxaca Ing. Cesar Floriano Zamudio 4424672027 cesar-floriano@quimicalucava.com.mx 

J’ Proyectos Vitazyme, Magna Bon, Avian Control Lic. Oscar Manuel Romero González 4611718408 oscar-romero@quimicalucava.com.mx 

Jefe Dpto. Desarrollo y Servicios Técnicos Ing. Agustín Peralta Naranjo 4611718312 agustin-peralta@quimicalucava.com.mx 

Gerente Ventas Química Lucava Ing. Jesús Flores Sahagún 4611500870 jesus-flores@quimicalucava.com.mx 
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